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Baigėsi ruduo: Į langą stuksena gruodis. Poetas H. Radauskas rašė” SSSSūkuriuotom gėlėm, ūkuriuotom gėlėm, ūkuriuotom gėlėm, ūkuriuotom gėlėm, 
pasiklydusiais paukščiais, nepaeinančiais, griūnančiais sniego kalnais. Apsitvėrė žiema, - pasiklydusiais paukščiais, nepaeinančiais, griūnančiais sniego kalnais. Apsitvėrė žiema, - pasiklydusiais paukščiais, nepaeinančiais, griūnančiais sniego kalnais. Apsitvėrė žiema, - pasiklydusiais paukščiais, nepaeinančiais, griūnančiais sniego kalnais. Apsitvėrė žiema, - 
neįžiūrimais aukščiais, nepagaunamais, alpstančiais tonais švelniais.neįžiūrimais aukščiais, nepagaunamais, alpstančiais tonais švelniais.neįžiūrimais aukščiais, nepagaunamais, alpstančiais tonais švelniais.neįžiūrimais aukščiais, nepagaunamais, alpstančiais tonais švelniais.””””
Nesvarbu, kad šalta ir žvarbu. Būkime draugais, būkime kartu ir bus šilta.
                                                                    Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com

Sveikiname nugalėtojusSveikiname nugalėtojusSveikiname nugalėtojusSveikiname nugalėtojus

Kvadrato varžybose antrąją vietą iškovojo Užupio Kvadrato varžybose antrąją vietą iškovojo Užupio Kvadrato varžybose antrąją vietą iškovojo Užupio Kvadrato varžybose antrąją vietą iškovojo Užupio 
pagrindinės mokyklos berniukų komandapagrindinės mokyklos berniukų komandapagrindinės mokyklos berniukų komandapagrindinės mokyklos berniukų komanda

Dukstynos pagrindinėje mokykloje vyko Ukmergės miesto 
mokyklų 5-6 klasių 
berniukų kvadrato 
varžybos, kuriose 
dalyvavo keturios 
komandos.
Nugalėję visas 
priešininkų komandas, 
,,Šilo" pagrindinės 

mokyklos berniukai (mokytojas Ričardas 
Blažys), iškovojo pirmąją vietą ir teisę atstovauti rajonui zoninėse 
varžybose, kurios vyks gruodžio 8 d., Ukmergėje.
Nusileidę tik nugalėtojams, antrąją vietą iškovojo Užupio pagrindinės 
mokyklos komanda (mokytojos Rasa Žydelienė ir Daiva Sabaliauskaitė).

Užupio pagrindinėje mokykloje vyko 5-6 klasių mergaičių, gim. 2000-2001 
m., kvadrato 
varžybos, kuriose 
dalyvavo keturios 
Ukmergės miesto 
mokyklų komandos.

Pirmąją vietą ir teisę 
atstovauti rajonui 
zoninėse varžybose, 
iškovojo Užupio 
pagrindinės mokyklos 
mergaičių komanda 
(mokytojai Rasa 

Žydelienė ir Daiva Sabaliauskaitė), antrąją - ,,Šilo" pagrindinės mokyklos 
mergaitės (mokytoja Vida Mackevičienė), trečiąją - Senamiesčio 
pagrindinės mokyklos mergaičių komanda (mokytojas Tomas Striukys) 
ir ketvirtoje vietoje liko Dukstynos pagrindinės mokyklos mergaitės 
(mokytojai Regimantas Verbickas ir Vitalijus Martikonis).

Gamtos mokslų viktorinaGamtos mokslų viktorinaGamtos mokslų viktorinaGamtos mokslų viktorina

Lapkričio 14-ą dieną, Ukmergės Jono Basanavičiaus 
gimnazijoje vyko gamtos mokslų viktorina: „Visų 
mokslų raktas – klaustukas!“. Šioje viktorinoje 
dalyvavo ir mūsų mokyklos komanda – Užupio 
gamtukai kurią sudarė aštuntokai: Ieva Petraitytė, 
Titas Morkūnas, Ernesta Gvozdaitė, Dominykas 
Pusvaškis ir Viktorija Pozniakovaitė. Iš visų jėgų 
stengėsi atsakinėti į klausimus mūsų mokyklos 
komanda ir laimėjo garbingą antrąją vietą! Šį kartą iki 
pirmos vietos jiems kelią pastojo tik Ukmergės 
Dukstynos pagrindinė mokykla... Komandą ruošė 
mokytojos L. Motiejūnienė ir A. Kielaitė
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VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ

„Sveikatiados“ debatai„Sveikatiados“ debatai„Sveikatiados“ debatai„Sveikatiados“ debatai

Ir atėjo Pasaulinės Sveikatos 
diena. Suskambėjo skambutis, 
perspėjantis, kad mums 

pamokos baigėsi. Kadangi 
paskutinės pamokos buvo 

auklėtojos, tai mums nereikėjo skubėti į kitą klasę, 
puolėme ruoštis debatam nieko nelaukdami. Iš 
kuprinių ėmėme apelsinus, kriaušes, pomidorus, 
ir kitas gėrybes. Klasės seniūnė Kornelija 
Valuckaitė pasakė, kokios komandos bus.
Pasigirdo skambutis septintai pamokai, mes susėdome į dvi 
grupeles, kiekvienoje buvo po 10 vaikų. Komandos vadinosi: „Už“ 

- jie buvo už vaisius ir daržoves, mėsa nebūtina ir „Prieš“ - šie 
mokiniai buvo už kuo įvairesnį maistą, auklėtoja dar paaiškino, 
kaip viskas vyks:
- Reikės atlikti užduotį, kelias turiu aš, kitas galvosime kartu ir 
atlikus ją, reikės pateikti argumentus, kodėl esate už ar prieš 
daržovę, vaisių ar mėsą. Užduotis komandos atliks paeiliui, - 
pasakė auklėtoja.
Debatus pradėjo komanda „Už“. Jiems teks užduotys: stovėti ant 
rankų, šokinėti ant vienos kojos 20 kartų, gerti vandenį po 1-2 
stiklines, 7 pritupimus daryti. Šios komandos argumentai buvo 
tokie: „bulves valgyti sveika, nes jos teikia daug kalcio“, „morkos 
ir mėlynės gerina regėjimą“, „vegetarais būti gerai, nes jie nežudo 
gyvūnų“, „vaisiuose, daržovėse yra vitaminų A B E“, „burokėliai 
gerina ir skaistina kraują“...
Komandos „Prieš“ užduotys: suvalgyti atsinešto vaisių ar daržovę, 
daryti 7 pritūpimus, išgerti stiklinę vandens, padaryti 2 
atsispaudimus, išvardinti 5 mėsos rūšis, išgerti 2 stiklines 
vandens, stovėti ant rankų. Komandos argumentai buvo tokie: 
„nei vienas maisto produktas neturi visų maisto medžiagų“, „žuvų 
taukai stiprina kaulus“, „žuvyje esanti riebioji rūgštis omega - 3 
reikalinga vaiko vystymuisi“, „mėsa teikia riebalų, baltymų“, „mėsą 
pagal vertingas medžiagas lenkia tik kiaušiniai ir pienas“, „jei 

būtume vegetarai, mums reikėtų 
karvės žarnyno, nes jis ilgas, bet 
mūsų žarnynas trumpas“, „pienas 
stiprina dantis“...
Atlikus paskutinę užduotį buvo 
skaičiuojami taškai. Jo žymėjosi ir 
skaičiavo auklėtoja su seniūne. 
Susumavus paaiškėjo, kad pusę 
taško laimėjo komanda „Prieš“, 
tačiau nespėjus paskelbti 
nugalėtojų, auklėtoja prisiminė, kad 
komandos narys Aurimas 
triukšmavo, komanda gavo pastabą 
ir baudą, minus pusę taško. 
Galutiniame taškų skaičiavime 
paaiškėjo, kad tas baudos taškas 

lėmė lygiąsias, tačiau atsirado iš komandos „Už“ prieštaraujančių, 

kad priešinga komanda buvo už 
mėsą, bet jos niekas neatsinešė. Tuo 
metu įsiterpė auklėtoja ir pasakė:
- Aš juk sakiau, kad atsineštumėte tik 
vaisius ar daržoves, todėl niekas ir 
neatsinešė mėsos. Skelbiu lygiąsias!
Visi džiaugėmės. Viską, kas liko, 
išsidalinome ir su mandarinais ir 
kvepiančiomis apelsinais kuprinėmis 
patraukėme visi namo.

Aprašė Kornelija Balžekaitė
 

Tą pačią dieną Sveikatiados debatus vykdė kiti 
šeštokai. Bet 6a pasikvietė varžovus iš kitos 
klasės. Jais tapo 3b klasės mokiniai.
Prieš prasidedant debatams abi komandos 
pavaišino viena kitą. Šeštokai gavo obuolių 
krepšį su sveikuoliškais palinkėjimais. O 
trečiokai galėjo mėgautis griežinėliais 
pjaustytomis morkomis.
Debatų tema „Sveikuoliškos gimtadienio vaišės“ 
nepaliko nė vieno abejingo. Abiejų klasių komandų atstovai buvo 
pakviesti paimti po sausą riešutą. Debatus pradėjo daugiau 
riešutų turėjusi komanda. Trečiokai palaikė sveikuoliško maisto 
per gimtadienius idėją, o šeštokai bandė oponuoti. Abi komandos 
sudarė po  4ris narius, papokštavimų, pamąstymų. Kiekvienas 
darbo dalyvis prieš kalbėdamas turėjo išgerti po stiklinę vandens, 
nes mokiniams buvo priminta, kad tie, kas jo negeria, neturi 
„moralinės teisės“ norėti būti sveikiems. Nors šeštokai turi 
daugiau patirties ir žinių, yra ne naujokai debetų mūšiuose, tačiau 
jų paminėti putojantys, spalvoti gėrimai bei bulvių traškučiai 
trečiokams kėlė juoką. Mažieji rinkosi vaisių desertą, taip pat 
pritarė mamos keptam tortui ir net neketino jo mainyti į prekybos 
centruose parduodamus spalvingus skanėstus. Abi komandos 
buvo neabejingos picoms. Tačiau namuose pagaminta, 
apskrudusi ir sveikuoliška pica nė iš tolo negalėjo rungtis su 
šaldyta iš prekybcentrio. Paskutiniai komandų kalbėtojai 
apibendrino viską, kas buvo pasakyta. Trečiokų atstovas tvirtai 
laikėsi sveikuoliško maisto per gimtadienius pozicijos ir pateikė 
ne vieną svarbų argumentą. Tuo tarpu šeštokų atstovas savo 
apibendrinančiame pasisakyme nebuvo labai kategoriškas, daug 
juokavo ir pasiūlė sveikai maitintis nešventinėmis dienomis.
Debatus laimėjo trečiokų komanda. Ji gavo dubenį džiovintų 
obuolių, aviečių ir svarainių.
Šeštokai gavo paguodos prizą visą šūsnį sveiko maisto receptų, 
kuriuos žadėjo išbandyti pačiu artimiausiu metu.
Sveikuoliški debatai priminė mokiniams paprastą tiesą: „Sveikas 
maistas turi būti kasdieninis mūsų palydovas“. Neverta jo 
atsisakyti net per šventes. Juk kuo anksčiau susiformuos sveiko 
maitinimosi įgūdžiai, tuo sveikesni vaikai bus ateityje.
Debatai pradėjo moksleiviams ne tik sužinoti, bet ir suprasti 
sveikos mitybos subtilybes ir nelikti joms abejingiems. Tai dar 
vienas mažutis žingsnelis link sveikesnio ir laimingesnio 

gyvenimo.
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M ū s ų 
m o k y k l a 
d a l y v a u j a 
respublikini
ame projekte 
„Aukštosios 
k u l t ū r o s 
i m p u l s a i 
mokykloms" 
( A K I M ) . 

Įvairių sričių menininkai keliauja į Lietuvos mokyklas ir veda 
pamokas.

Kalnai - mano gyvenimasKalnai - mano gyvenimasKalnai - mano gyvenimasKalnai - mano gyvenimas

Tai trečiosios AKIM projekto pamokos tema. Šį kartą ją vedė 
Gerimantas Statinis – Lietuvos žurnalistų sąjungos Kelionių ir 
pramogų klubo pirmininkas.
“Man kelionės – gyvenimo būdas. Kelionė tai ne pramoga, tai 
daug daugiau ir svarbiau. Mes galime keliauti laike ir erdvėje, 
keliauti mintimis.” Žurnalistas net norėtų įteisinti kelionių mokslą, 
kaip akademinę studijų šaką, kuri apimtų geografiją, istoriją, 
antropologiją, filosofiją, psichologiją ir daugelį kitų mokslo šakų.
Mokinius Gerimantas Statinis sužavėjo savo pasakojimais apie 
nuotykius kelionėse. „Sajanai. Keliaujame taiga. O jei tavo sąžinė 
nešvari – neišvengiamai atsitiks nelaimė. Visi tiki taigos dvasia". 
Ir išgirdome istorijas, kurios padėjo patikėti pasakotojui, kad  
taigos dvasia egzistuoja ir saugiai keliauti galima tik švaria sąžine.

Susitikimas su poetu A. A. JonynuSusitikimas su poetu A. A. JonynuSusitikimas su poetu A. A. JonynuSusitikimas su poetu A. A. Jonynu

Lapkričio 19 dieną į mūsų mokyklą su AKIM projektu atvyko 
Lietuvos rašytojų sąjungos pirmininkas, 2003 metų Nacionalinės 
kultūros ir meno premijos  laureatas, „Poezijos pavasario“ 
laureatas  vertėjas ir poetas Antanas A. Jonynas. Rašytojas vedė 
pamoką tema: „Poetai Antanas Jonynas ir Antanas A. Jonynas 
– pirmoji ir paskutinioji lietuvių sovietinės poezijos kartos“.

Šviesos ir žodžio šventė – Šiaurės šalių bibliotekų savaitėŠviesos ir žodžio šventė – Šiaurės šalių bibliotekų savaitėŠviesos ir žodžio šventė – Šiaurės šalių bibliotekų savaitėŠviesos ir žodžio šventė – Šiaurės šalių bibliotekų savaitė

2012 metų lapkričio 12 dieną, pirmadienį, Lietuvoje prasidėjo 
penkioliktoji Šiaurės šalių bibliotekų savaitė, skatinanti puoselėti 
skaitymą balsu, šiaurietiškas pasakojimo tradicijas ir literatūrą.
Savaitę visose Šiaurės ir Baltijos šalyse vienu metu bus 
organizuojami skaitymai balsu, lankytojai kviečiami į parodas, 
debatus ir kultūrinius renginius tūkstančiuose bibliotekų, mokyklų 
ir žmonių susibūrimo vietų. Thorbjørn Egner (Norvegija), Zlatan 
Ibrahimovic (Švedija) ir Miika Nousiainen (Suomija) tapo trimis 
skaitymui balsu vaikams išrinktais Šiaurės šalių autoriais.
Kiekvienais metais Šiaurės šalių bibliotekų savaitė vis kitokia. 
Renginį charakterizuoja pasiūlyta tema, kuri šiais metais sieks 
pristatyti įvairialypę Šiaurę. Projekte tradiciškai dalyvauja visų 
tipų bibliotekos: mokyklų, viešosios, universitetinės, miestų, 
kaimų, apskričių, specialiųjų ugdymo ir gydymo įstaigų bibliotekos.

Šiaurės šalių bibliotekų savaitę sudaro dvi dalys: skaitymas balsu 
vaikams „Auštant“ ir skaitymas balsu suaugusiems „Temstant“. 
Šiais metais pristatyta dar viena, paaugliams ir jaunimui skirta 
kategorija.
Tradiciškai savaitę pradės pirmadienio rytinis skaitymas balsu 
vaikams. 10 valandą tūkstančiai vaikų visose projekte 
dalyvaujančiose bibliotekose abipus Baltijos jūros vienu metu 
klausysis skaitomos ištraukos iš Thorbjørn Egner knygos 
„Peliukas-lipiukas Klasas“. Pirmadienio vakare, 18 val., knygos 
lauks suaugusiųjų. .Paaugliams ir jaunimui skirta geriausio švedų 
futbolininko Zlatan Ibragimovic autobiografija „Aš esu Zlatanas 
Ibrahimovičius“.
„Dalyvauti Šiaurės šalių bibliotekų savaitėje Lietuvoje 
registruojasi apie 300 įvairių tipų bibliotekų, šis skaičius 
kiekvienais metais auga, o savaitę trunkančiuose renginiuose 
Lietuvoje apsilanko per 20 tūkstančių žmonių“, - teigia projekto 
Lietuvoje koordinatoriai. – Manome, kad šie metai bus rekordiniai 
apsilankiusiųjų renginiuose skaičiumi.“
Skaitymai, knygų pristatymai bei kiti renginiai Šiaurės ir Baltijos 
šalių bibliotekose, mokyklose ir kultūros centruose vyks ištisą 
savaitę. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė vyks lapkričio 12-18 
dienomis.

Tęsinys kitame puslapyjeTęsinys kitame puslapyjeTęsinys kitame puslapyjeTęsinys kitame puslapyje
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Mūsų mokykloje garsinis skaitymas 
taip pat prasidėjo 10 valandą. 
Istorijos apie peliuką – lipiuką Klasą 
klausėsi 1b (mokyt. R. Kiselienė), 
2a (mokyt. D. Butkienė), 2b (mokyt. 
L. Makavičienė), 3a (mokyt. D. 
Rimeisienė), 4a (mokyt. R. 
Piešinaitė). Apie projektą ir šiaurės 
šalis jiems pasakojo skaityklos 
vedėja D. Aniūkštienė. Mokiniai 
piešė ir įrišo savo iliustracijas 
knygelei.
Įvairovės į šių metų projektą įnešė 
tai – kad į projektą įsijungė ir 
lopšelio darželio „Buratinas“ 
paruošiamosios grupės „Nykštukai“ 
auklėtiniai. Jie svečiavosi mokyklos 
bibliotekoje: taip pat klausėsi 
istorijos apie peliuką ir susipažino 
su keliomis šiaurės šalių šalimis ir 
jų vėliavomis. Atsisveikinę, 
nusifotografavę ir gavę dovanų lėlę 
iškeliavo. Lėles šalių vėliavų 
spalvomis puošė visos mokyklos 

klasės. Jomis ir papuošėme mokyklą.
Autobiografinės knygos ištraukos apie garsiausią švedų 
futbolininką klausėsi 8a (mokyt. D.Sabaliauskaitė) ir 5a klasės 
(mokyt. A. Kiaulienė).

Klausimai Zlatanui IbrahimovičiuiKlausimai Zlatanui IbrahimovičiuiKlausimai Zlatanui IbrahimovičiuiKlausimai Zlatanui Ibrahimovičiui

Išklausę ištraukų iš autobiografinės knygos „Aš esu Zlatanas 
Ibrahimovičius“, parašytos kartu su David Lagercrantz, penktokai 
(5b) jo paklausų:

- Ką tu veiki laisvalaikiu? (Rokas Č.)
- Tai kiek Tu dviračių esi pavogęs? Kas Tave išmokė taip 
negražiai kalbėti? Aš suprantu, kad taip kalba gatvės vaikai, bet 
galėtum kalbėti ir mandagiau. (Evelina O.)
- Tau labiau patinka būti  futbolininku ar plėšiku? (Martyna M.)
- Kokia tavo šeima? Ar tiesa, kad ji buvo neturtinga? (Greta)
- Kiek tau metų? O kiek Tu pinigų turi? (Armantas R.)
- Kiek knygų esi parašęs? (Adas N.)
- Kaip reikia išmokti driblinguoti? Kodėl nusprendei lankyti 
futbolą? Krepšinis – mergaičių žaidimas? (Justas M.)
- Kaip Tau sekėsi mokykloje? (Gedimina G.)
- Kodėl taip šiurkščiai kalbi su visais? Ar Tau patiktų apsilankyti 
Lietuvoje? (Paulius V.)
- Ar galėtum išmokyti futbolo triukų? (Deivydas Š.)
- Ar patinka gyventi tarp gerbėjų?(Agnė V.)

Meninio skaitymo konkursasMeninio skaitymo konkursasMeninio skaitymo konkursasMeninio skaitymo konkursas

Lapkričio 15 d. po pamokų į svetainę rinkosi pradinių klasių 
gražiausiai, išraiškingiausiai skaitantys atstovai: pradedant 
pirmokais ir baigiant savimi pasitikinčiais ketvirtokais. Nors 
pasibaigus konkursui, beveik visi prisipažino truputį prisibijoję 
žiuri komisijos.
Taigi, įvyko Meninio skaitymo konkursas ir atrinkti keturi dalyviai, 
kurie mokyklą atstovaus rajone. 
Tai Tomas Žemaitis - mokyt. Dž. Rimeisienė
Jokūbas Kaminskas - mokyt. R. Piešinaitė
Paulė Kergytė - mokyt. R. Piešinaitė
Auksė Karaliūtė - mokyt. R.Jaselienė

„KNYGŲ KALĖDOS“ kviečia papildyti mokyklų bibliotekas„KNYGŲ KALĖDOS“ kviečia papildyti mokyklų bibliotekas„KNYGŲ KALĖDOS“ kviečia papildyti mokyklų bibliotekas„KNYGŲ KALĖDOS“ kviečia papildyti mokyklų bibliotekas

Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė kviečia 
prisijungti prie akcijos „Knygų Kalėdos“ ir papildyti mokyklų 
bibliotekas naujomis knygomis.
Pernai visi susitelkę surinkome 17 tūkstančių knygų šalies 
viešosioms bibliotekoms. Sukurkime kalėdinį stebuklą ir šiais 
metais!
„Per šias Kalėdas kiekvienas galime grįžti į savo mokyklą. Grįžti 
ne tuščiomis, o su naujomis ir įdomiomis knygomis. Iš jų Lietuvos 
vaikai mokysis mąstyti, kurti ir pažinti pasaulį!“, – kviečia 
Prezidentė.
Mokyklų bibliotekoms labai trūksta naujų vaikų ir jaunimo knygų, 
enciklopedinių leidinių ir žodynų. Daugiau nei 1000 mokyklų 
parengė reikalingiausių knygų sąrašą, kurį rasite: 
www.knygukaledos.info
Naujų knygų savo krašto mokyklai galite nupirkti dovanų iš „Knygų 
Kalėdų“ lentynos, kuri įsikurs knygynuose „Vaga“, „Pegasas“ ir 
„Knygų namai“ lapkričio 19 – sausio 6 dienomis. Akcijoje 
dalyvaujančios knygos bus pažymėtos specialiu lipduku ir joms 
bus taikoma 20 proc. nuolaida.
Jei norite tiesiogiai padovanoti knygų mokykloms, susisiekite:
Daina Karlonaitė, Ugdymo plėtotės centras Tel. (8 5) 204 5497; 
Mob. (8 647) 85 908 daina.karlonaite@upc.smm.lt

Skaitykime, dovanokime, dalinkimės!Skaitykime, dovanokime, dalinkimės!Skaitykime, dovanokime, dalinkimės!Skaitykime, dovanokime, dalinkimės!

Šviesos ir žodžio šventė – Šviesos ir žodžio šventė – Šviesos ir žodžio šventė – Šviesos ir žodžio šventė – 
Šiaurės šalių bibliotekų Šiaurės šalių bibliotekų Šiaurės šalių bibliotekų Šiaurės šalių bibliotekų 
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Tolerancijos skėtisTolerancijos skėtisTolerancijos skėtisTolerancijos skėtis

Lapkričio  16 d. Užupio 
pagrindinėje mokykloje 
tradiciškai buvo paminėta  
Tolerancijos diena. Nuo 
pirmadienio su mokiniais 
buvo kalbama apie šios 
dienos svarbą, kuriamos 
priemonės, renkami žodžio 
„Tolerancija“ atitikmenys. 
Mokinių tarybos 
pastangomis mokykla 
„pražydo“ tolerancijos 
skėčiais. Jie ne tik puošė, 
bet buvo informatyvūs ir 

reikšmingi. Nuo skėčių driekėsi lašai su pačiais reikalingiausiais ir gražiausiais 
žodžiais, kurie visiems priminė žmogiškąsias vertybes, nuo kurių priklauso 
gyvenimo kokybė. Vienintelis kelias gyventi santaikoje su kitais - tai išmokti 
pripažinti skirtumus ir gerbti juos. Gyvenimas įpareigoja mus toleruoti dalykus, 
kurių mes nesuprantame ar nemėgstame. Tačiau tolerancija neturi reikšti taikymąsi 
su neteisybe, melu ar klaidomis. Minėdami tolerancijos dieną, primename vieni 
kitiems, kad turėtume būti pakantūs ir gerbti kitų nuomone, nes tolerancija galėtų 
būti tapatinama su demokratija. 
Minint Tolerancijos dieną mokyklos tarybos nariai apklausė keletą mokinių ir 
mokytojų su kuo jiems asocijuojasi žodis tolerancija. Įdomiausi atsakymai:

1. Mokytoja I. Ilčiukienė: Labai malonu, kad yra tokia diena, kaip 
tolerancijos diena. Labai patenkinta esu šia diena.

2. Mokytoja  R.Žydelienė: Nuoširdus bendravimas, galėtų būti daugiau 
tokių dienų.

3. Diana Korobkova 8c kl. – tolerancijos diena yra diena be patyčių, pilna 
nuoširdumo.

4. Mokytoja  D.Sabaliauskaitė – Tai yra vienas kito supratimas ir manau 
šiais laikais šito labai trūksta.

5. Mokytoja  A.Kovarskienė – vaikai turėtų būti tolerantiškesni, tada nebūtų 
patyčių. Vyresni žmonės mano manymu tai jau supranta.

6. Mokytoja  S.Žiedelienė - mūsų visuomenėje tolerancijos mažoka. Mes 
visi iš esmės vaidiname, kad esame tolerantiški. Lengviau toleruoti 
žmogų, kuris toliau, tačiau sunku toleruoti tą, kuris stovi visai šalia.

7. Mokytoja L.Motiejūnienė – Žmonėms labai trūksta tolerancijos, o tokia 
diena neturėtų būti tik viena, tolerantiškais būti reikia visada.

8. 6a klasės mokiniai – žmonės šiais laikais yra labai nemandagūs, 
nedraugiški, mėgsta užgaulioti vieni kitus, todėl ši diena yra labai 
reikalinga.

9. 8 c klasės mokiniai: Tolerancija – tai kai žmonės gerbia vieni kitus. 
Manome, kad tai geras dalykas. Ir gerbia vieni kitus nepaisant jų rasės, 
religijos, amžiaus, lyties, įsitikinimų.

10. Socialinė pedagogė O. Vžesniauskienė – Manau tai yra svarbiausia 
žmogaus savybė, kadangi tolerantiškas žmogus lengviau socializuosis 
bendruomenėje, ras bendrą kalbą, gerbs kitus ir bus gerbiamas.

Ar šiai žmonijos vertybei gresia išnykimo pavojus? Tikėkime, kad ne. Tikėkime, 
kad žmonės visada galės cituoti Martiną Lutherį Kingą:  „Aš galiu toleruoti viską, 
išskyrus netoleranciją.

VMI fotografijų konkurse „Blykstę šešėliui“ VMI fotografijų konkurse „Blykstę šešėliui“ VMI fotografijų konkurse „Blykstę šešėliui“ VMI fotografijų konkurse „Blykstę šešėliui“ 
Julius Petrikas užėmė ketvirtąją vietąJulius Petrikas užėmė ketvirtąją vietąJulius Petrikas užėmė ketvirtąją vietąJulius Petrikas užėmė ketvirtąją vietą

Vilniaus apskrities valstybinė mokesčių 
inspekcija (toliau – Vilniaus AVMI) informuoja, 
kad nacionaliniame VMI konkurse „Blykstę 
šešėliui“ ypatingu aktyvumu išsiskyrė Vilniaus 
apskrities moksleiviai, o daugiausia nuotraukų, 
net 16, atsiuntė ukmergiškiai. Tai geriausias 

rezultatas visoje Lietuvoje. Nedaug nuo jų 
atsiliko Trakų rajono bei Vilniaus miesto 
moksleiviai.
VMI fotografijų konkurse „Blykstę šešėliui“ 
dalyvavo moksleiviai iš visos Lietuvos, o pradinį 
etapą rengė apskričių VMI teritoriniai padaliniai. 
Į konkurso pusfinalį jie delegavo po vieną 
geriausią nuotrauką 5–8 ir 9–12 klasių 
kategorijose.
Dėl dalyvių gausos komisijos nariams nebuvo 
lengva apsispręsti, kurias Vilniaus apskrities 
moksleivių nuotraukas reikėtų siųsti į konkurso 
pusfinalį. Po ilgų debatų į kitą etapą 5–8 klasių 
kategorijoje nutarta siųsti Ukmergės Užupio 
pagrindinės mokyklos šeštoko Juliaus Petriko, 
9–12 klasių – Švenčionių Zigmo Žemaičio 
gimnazijos dvyliktokės Aušros Bolskytės 
nuotraukas.
Mūsų apskrities moksleiviams neblogai sekėsi 
ir konkurso finale: Julius Petrikas liko ketvirtas, 
o Aušra Bolskytė užėmė antrąją vietą.

Netikėti svečiai pamokojeNetikėti svečiai pamokojeNetikėti svečiai pamokojeNetikėti svečiai pamokoje

Kartais rudeniniu taku į mokyklą užsuka svečiai.
Tokie labai netikėti. Taip nutiko ir penktokams 
per etikos pamoką  nagrinėjantiems  temą 
“Mano augintinis”. Su jais susipažinti panoro 
pats tikriausias šeškas.
Netikite? Patikėkite.

Juliaus nuotraukaJuliaus nuotraukaJuliaus nuotraukaJuliaus nuotrauka

VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ
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Niekuomet žmogus nėra toks Niekuomet žmogus nėra toks Niekuomet žmogus nėra toks Niekuomet žmogus nėra toks 
gražus, koks jis būna kurdamas.gražus, koks jis būna kurdamas.gražus, koks jis būna kurdamas.gražus, koks jis būna kurdamas.
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Visą lapkričio mėnesį 
Užupio pagrindinėje 
mokykloje šurmuliavo 
mokiniai ruošdamiesi 
Užsienio kalbų savaitės 
renginiams.
Užsienio kalbų 
metodinės grupės moky-
tojos Rusnė 
Zavadzkė,Nijolė 
Minkevičienė, Jūratė 
Dunčienė, Inga 

Ilčiukienė, Regina Vaitkevičienė, Jūratė Punienė, Regina 
Praninskienė, Nijolė Paškauskienė, Sonata Terekienė, Jolanta 
Akopian, triūsė kartu su mokiniais.
Mokyklos foje didžiulis žaismingas skelbimas„Mes kalbame: 
English, po-pyccku, Deutsch“, kaligrafiškai parašytas mokyklos 
socialinės pedagogės Onutės Vžezniauskienės,  kvietė mokyk-
los bendruomenės narius įsijungti į mokyklos renginius, skirtus 
užsienio kalboms, kurios yra mokomos mūsų mokykloje: anglų, 
rusų ir vokiečių. Mokytojos R. Vaitkevičienės iniciatyva mokytojų 
kambarys buvo papuoštas ant stalo stovinčiomis vėliavėlėmis, 
patarlėmis, greitakalbėmis ir posakiais įvairiomis kalbomis. 
Nuo pirmadienio mokyklos kabinetų pavadinimai mirgėjo 
įvairiomis kalbomis:English Room – Englisch – Anglijskij, Deputy 
– Stellvertter – Zaučj, Teacher’s room - Lehrerzimmer – 
Učitelskaja; Secretary –Sekreterin - Sekretarj... Mokiniai ir moky-
tojai galėjo susipažinti su tradicijomis, žymiais žmonėmis, mi-
estais, žemynais, šalimis, tradiciniais patiekalais, tautiniais 
drabužiais, laisvalaikio praleidimo formomis ir kitais dalykais 
susijusiais su šalimis, kuriose kalbama, anglų, rusų ir vokiečių 
kalbomis, apžiūrinėdami stendus su mokinių kurtais koliažais. 
Ketureilių kūrimas užsienio kalbos tema taip pat buvo uždeganti 
veikla. Rusų kalbos mokytoja Nijolė Paškauskienė su fotoa-
paratu rankose fiksavo įvairius momentus ir demonstravo 
nuotraukas multimedijos pagalba.
Vieną popietę visi mokytojai buvo pakviesti skanauti angliškos, 
rusiškos ir vokiškos virtuvių patiekalų. Užsienio kalbų mokytojai 
stengėsi sukurti neįprastą nuotaiką: mokytojų kambarį puošė ne 
tik balionų girliandos, bet ir austriškas tautinis kostiumas bei 
vokiška vėliava, kvepėjo angliškais obuolių pyragais, o rusiškas 
“samovaras” puikavosi ant stalo, kviesdamas žolelių arbatos. 
Visiems patiko angliškas pudingas ir keksai bei uogienės, prof-
itroliai, pusryčių sumuštiniai, rusiški riestainiai bei lašinukai su 
raugintais agurkais, kopūstų pyragas, vokiški sausainiai ... Čia 
pat galima buvo pasiimti išradingai paruoštų  patiekalų receptų. 
Nuotaika buvo ypač linksma, kai ne tik mokytojai, bet ir mokyklos 
direktorė Regina Razmienė bandė greitakalbes užsienio kal-
bomis.
Anglų klabos mokytojos I.Ilčiukienė ir J.Dunčienė pakvietė 
penktų ir šeštų klasių mokinius į viktoriną, skirtą užsienio kalbų 
savaitei. Mokiniams buvo paruoštos dvi užduotys. Pirmoje 
užduotyje buvo naudojamos skaidrės, kuriose mokiniai turėjo 
atpažinti įžymias užsienio šalių vietas, prisiminti užsienio šalių 
vėliavas. Tai buvo labai smagi užduotis, nes mokiniai su nekan-
trumu laukdavo kada bus rodoma kita skaidrė. Antra užduotis 
buvo sudėtingesnė. Anketos pagalba buvo patikrintos mokinių 
bendros žinios apie Europos kalbas, valstybes, bendrą Europos 
Sąjungos valiutą. Reikėjo žinoti kokiomis įžymiomis vietovėmis 
pasižymi Prancūzija, Anglija...Mokinia labai gerai atliko užduotis 
ir išėję iš kabineto dar ilgokai diskutavo apie tai kas ką parašė.
Netradicines pamokas ne tik mokiniams, bet ir tėveliams 
pravedė mokytojos  S.Terekienė ir J. Akopian. 
Mūsų pradinės pakopos vyriausieji mokinukai “anglistai“ jau 
sunkiai įsivaizduoja savo dieną be anglų kalbos pamokos. Smal-

su, kodėl? Nes jiems be galo svarbu išmokti šią kalbą. Mokinukai 
įsitikinę, kad užsienio kalbų mokėjimas yra vienas iš prioritetų. 
Taigi, jie puikiai pademonstravo savo įgytus kalbinius įgūdžius 
svečiuodamiesi aštuntokų pamokose ir nustebino juos savo 
oratoriniais gabumais.  Aštuntokams didelį įspūdį paliko mažųjų 
anglistų pasirodymas, kaip piešdami jie išmoko anglų kalbos. 
Mūsų mažieji kalbininkai sukūrė žaismingą nuotaiką ir savo 
žiniomis nenusileido savo vyresniesiems draugams.
Vieną vakarą mokytojos N. Paškauskienė, N. Minkevičienė, J. 
Punienė ir R. Zavadzkė pakvietė tėvelius žiūrėti filmų anglų ir 
rusų kalbomis. Tą patį vakarą buvo demonstruojamas tarptautin-
io projekto „Žaisti ar nežaisti su vandeniu?” metu sukurtas spek-
taklis, kuriame vaidino mūsų mokyklos mokiniai.  Šio projekto 
veikloje mūsų mokyklos mokiniai ir mokytojai dalyvavo 2 metus, 
o spektaklis buvo vaidinamas ir filmuojamas Prancūzijoje, 
Amienso mieste.
Penktadienį mokyklos mokiniai susibūrė į aktų salę parodyti 
artistinių sugebėjimų. Mokytojos R. Praninskienės aštuntokės 
koncerto vedėjos išmoningai apjungė pasirodymus.  Salė buvo 
sausakimša.  Mokytojai ir mokiniai šypsojosi ir plojo kiekvienam 
atlikėjui. Karaokės atlydėjo sirgalių komandos su linksmais 
plakatais.  Mokinių sceniniai įvaizdžiai nuteikė nuotaikingai. 
Mokiniai dainavo apie kalbų mokymąsi, draugystę, saulę, 
vasarą, šypseną, ledinukus, meilę ir širdies šilumą… Taip šiltai 
ir draugiškai baigėsi visi savaitės renginiai.
Diplomų įteikimai karūnavo savaitės renginius. Visi buvo laim-
ingi, nes draugystė. 

                                                      Rusnė Zavadzk ė
 ir Užsienio kalb ų metdin ės grup ės nariai

Nuotraukų kaleidoskopas:


